Департамент энергетики и тарифов
Ивановскей области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« 13 рей 20223г.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ»2720.2

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2023г. №49-т/2

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, услуги
по передаче тепловой энергии, долгосрочных параметров регулирования для

формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода
индексации установленных тарифовна 2024 — 2028 годы для потребителей

МП «ТГеплосервис» (Лежневский м.р.), о корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию на-2024 — 2026 годыдля потребителей

МП «Теплосервис» (Лежневский м.р.)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей МП «Теплосервис» (Лежневский м.р.) на 2024 — 2028 годы согласно

приложению 1. |

2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для.
потребителей МП «Теплосервис» (Лежневский м.р.) на 2024 — 2028 годы согласно

приложению 2.
3. Установить долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой

энергии, оказываемые МП «Теплосервис» (Лежневский м.р.), на 2024 — 2028 годы
согласно приложению3.

4. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей МП «Теплосервис» (Лежневский
м.р.) на 2024 — 2026 годы, изложив приложение| к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/1 в новой

редакции в соответствии с приложением4. |

5. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей МИ «Теплосервис»
(Лежневский м.р.) на 2024 — 2026 годы, изложив приложение 3 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 19.11.2021 №51-т/1 в

новой редакциив соответствии с приложением 5.

2

_6. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов для МП «Теплосервис» (Лежневского м.р.) на 2024 —

2028 годы согласно приложению6.
7. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3 настоящего постановления,

долгосрочные параметры, установленные в п. 6 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2024 по 31.12.2028.

|

8. С 01.01.2024 признать утратившими силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/39, приложения
2, 3, 4, 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 04.12.2020 № 66-т/14.
9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента __ Е.Н. Морева

3

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 № 49-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар оВода давлением м
№ Ся, Наименование регулируемой Вид тарифа Год 91.2 25 от т ро

организации
1 2 20 2,5 107,0] 13,0 13,0|ванн

Н полугодие|полугодие|К |кгом? ки|кг/|ый
см см?|см?|Пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024|2658,31|3881,39 - -|1-|- -

МП «Теплосервис» Одноставочный,|2025|3416,62|3526,30 - -|-|- -

(Лежневский район), руб./Гкал, _ Г.|-1,
котельная школы №10.в ПТ ,

НДС не
2026 |3 526,30 3 708,21

Лежнево облагается 2027|3 699,07|3760,65 - -|-|- -

2028|3760,65|3978,35 - -|-|- -

2024|2741,14|2741,14|- -|-|- -

МП «Теплосервис» Одвоставочный,
2025|2741,14|3052,89 - и - -

2.|(Лежневский район), НДС не, 2026|3033,39|3102,43|-1-|-|-0-
котельная с. Чернцы облагается|2027|3052,89|3206,15|- |-|-|-|-

2028|3160,82|3235,49 - -1-|- -

2024|3358,85|33358,85 - - -|- -

МП «Геплосервис» Одноставочный,
2025|3071,13 3 198,16 - | - -

3.|(Лежневский район), НЛС не, 2026|3198,16|3986,491- |-|-|-|-
котельная в с. Кукарино облагается 2027|3986,49 3377.28 - - - —

2028|3377,28|4263,14 - -1-|- -

2024|3701,86|3 873,71 - --|- -

МП «Теплосервис» Одноставочный,
2025|3 873,71 4 614,64 - | -- -

4.|(Лежневский район),
—

НИС 9|2026|3870,77|3947,84|- |-|-|-котельная ЦРБ в пгт. Лежнево облагается 2027|394784|4217,65 - |. -

2028|4141,36|4224,73 - -|-|- -

Потребители, подключенныек тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах,
эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

2024|3001,52|3 447,91 - -|-|- -

МП «Теплосервис» Одноставочный,|2025|3 167,70 3 298,25 - -|-|- -

(Лежневский район), от руб./Гкал,5|котельной ООО «Тепловик» НДС не
2026|3229,01|3229,57 - То -

(п. Новые Горки) облагается 2027|3229,57|4234,63 - -1-|- -

.

2028|3750,10|3828,25 - --|- -

Потребители, подключенныек тепловой сети после тепловых пунктов, эксплуатируемой теплоснабжающей
организацией

2024 | 4767,69|5471,44 - --|- -

МП «Теплосервис» Одноставочный,|2025|5000,41 5 132,49 - -|-|- -
(Лежневский район), от руб./Гкал,

6-|котельной ООО «Тепловик» НДС не
2026|5132,49|5705,70 - то -

(п. Новые Горки) облагается 2027|5451,77 Г’6449,49 - = -- -

2028|6028,58|6 108,22 - -|-|- -

4

Население (НДС не облагается)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024|2741,14|2741,14 - -1-|- -

2025|2741,14 - | -
МП «Теплосервис» Одноставочный >| 2026(Лежневский район), - - - | - -

котельная с. Чернцы
руб.Т`кал

| 2027|3052,89|3206,75|- 0-1 -|-|-
2028|3160,82|3235,49 - -|1-|- -

2024 - 3 358,85 - |+ -

2025|3071,13.|3 198,16 - -|-|- -
МП «Теплосервис» Олноставочный
(Лежневский район), л >| 2026|3 198,16

руб./Гкал
котельная в с. Кукарино 2027 _ 3 377,28 _ - - - -

2028|3 377,28 - - -|-|- -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

5

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 №49-т/2

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар Остр
давлением ыйй

от от от
№|Наименование регулируемой Вид од | 12|25|70 [Свыше ро
п/п организации тарифа 2 до до до 13,0

полугод ванн
полугодие|2,5 7,0|13,0 кг/ ..

ие кг/|кс|кг/|см?|ЫИ

см?|м?|см пар

Население (НДС не облагается)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024|3088,66 - - - - - -

2 - -. - (- - - -
МП «Теплосервис» Одноета 2025

1.|(Лежневский район), руб Гка 2026 - 3361,27|- - - - -

котельная в с. Кукарино р 2027|336127 - - - — — -

2028 - - - - - - -

2024|2629,45|2989,68 - - - - -

МП «Теплосервис»
Односта|2025|2989,68|3 192,98 - - - - -

2.|(Лежневский район), б-ка 2026|3192,98|3355,82 -|-|-|-|-

котельная пгт. Лежнево, ЦРБ р 2027|3355.82|3526,97 — - — — —

2028|3526,97|3 706,85 - - - - -

2024 - -. - - - - -

МП «Теплосервис»
Односта|2025 - 2927,54|- - - - -

3.|(Лежневский район), рубка 2026|2927,54|3076,84|-|-|| - -

котельная с. Чернцы р 2027 — - - — — - —

2028 - - - - - - -

Потребители, подключенныек тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах,
эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

2024|2429,99|2762,90|- - - - -

МП «Геплосервис» Односта|2025|2762,90|2950,78 - - - - -
(Лежневский район), от вочныЫЙ,

4.|котельной ООО «Тепловик»- руб./Гка
2026|2950,78|3101,27|- - - - -

(п. Новые Горки) Л 2027|3 101,27|3 259,43 - - - - -

2028|3259,43|3 425,66|- - - - -

Потребители, подключенныек тепловой сети после тепловых пунктов, эксплуатируемой теплоснабжающей
организацией

2024|2973,91|3381,34|- - - - -

МП «Теплосервис» Односта|2025|3381,34|3611,27|- - - - -
(Лежневский район), от вочный,

>.|котельной ООО «Тепловик» руб./Гка
2026|3611527|3 795,44|- - - - -

(п. Новые Горки) л 2027|3795,44|3 989,01 - - - - -

2028|3989,01|4 192,45|- - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

соответствии с

6

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 №49-т/2

Тарифынауслуги по передаче тепловой энергии

Вид теплоносителя
Наименование№ С

Вода

И регулируемой Вид тарифа Год Пар
организации 1 полугодие 2 полугодие

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
2024 293,87 508,24 -

МП «Теплосервис» | 2025 460,76 474,10 -
(Лежневский район), от Одноставочный,

].|котельной ООО «Завод руб./Гкал, 2026 474,10 551,25 -

одьемников, в шт. НДСне облагается 2027 518.13 530,60 -
ежнево, ул. Ивановская

2028 530,60 548,04 -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

7

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 №49-т/2

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 19.11.2021 № 51-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Ост
рый

12| 9 от |Свыш и
№ Наименование р 25|7,0

я
ред

п/ регулируемой Вид тарифа Год 2 до до уци
п организации

1 полугодие полугодие
2,5 7,0|13,0

13,0 ровкг/ кг/
2|кс|к ›|анн

см м?|см? см ЫЙ

пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2022|5439,60|7591,88 *|-|-|-|- -ан) Одноставочны 2023 7 698,67 ** - - - - -

1.|котельная с. и, Онка[2024|71669|716657|- ||||-

Воскресенокос уд. облагается|2025|7166,57|828275 |- 1-0 -|- -

2026|792026|17920,66|-|-1-о-|-

2022|9638.09|17312,08*|-|-|-|-|-ео) Одноставочны|2023 16 679,85 ** |2.|котельная с.
й, НЫ 2024 [16679.85|17096,61 |-|-1-|-|-а ул. облагается|2025|15262.27|1526227|- |-0-|-|-

2026|15262.27|16451.25 | -|--|-

2022|10071.70|14 173,15*|| -|-|-|-

МП «Теплосервис» Одноставочны|2023 13 707,99 ** - - - - -

з.|(Пежневокий район,|№ Сыка 2024|13664523|1366423 ||| -|-|-
Хозниково облагается 2025|13 412,84|13414,71 - - - - -

2026|1341471|14457,57 || -|-|-|-

2022|7096,75|8312.90%|-|-|-о-|-

ЛожьИО, о:|Одноставочны|2023 8 838,95 ** |4.|котельной ООО й,акал|2024|8838,95|1013201 [1 ---|-ее ВД. облагается|2025|10132,01|10733,67 |-|-|-|-|-

2026|10716,50|10989,72 |1: -|-

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тарифы, установленные на 2023 год, вводятся в действие с 1 декабря 2022 г.

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

8

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 08.12.2023 №49-т/2

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.11.2021 №51-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар Остр
давлением ыйи

‚
от от от ре, ду

№|Наименование регулируемой Вид Год 1 1,2 2,5 7,0 [Свыше  циро
п/п организации тарифа

полугод
2 до|до до 13,0 ыы

полугодие 2,5 7,0 13,0 кг/ _.

ие кг/|ке|к’|см? ый
см?|м?|см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДС не облагается)

МП «Теплосервис»
(Лежневский район),
котельные в с. Воскресенское,
ул. Полеваяи ул.
Центральная; котельнаявс.
Хозниково; от котельной
ООО «Стеклолента» в д.
Паршнево

2022|3 073,98|3 073,98 *|- - - - -

Односта 2023 3 289,50 ** - - _ _ _

вочный,
рубка|2024|3289,50|3486557|| -|- -

л 2025|3486,57|3 723,66 - - - - -
|

2026 |3 723,66|3913,57 - - - - .

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
*+* тарифы, установленные на 2023 год, вводятся в действиес 1 декабря 2022 г.

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

9

Приложение6 к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 08.12.2023 №49-т/2

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергию с

использованием метода индексации установленных тарифов

Уровен| Показатели|Реализация |Динамик

Базовый Индекс Нормати
ь энергосбере| программ в а

. |надежн| жения и области изменени
Наименование уровень |эффективности| вный№ м ости рнергетическэнергосбережен я

пл!  Р®гулируемой Год|операционн | операционных| Уровень |тосн ой ия и повышения расходов
организации ых расходов! расходов прибыли абжени эффективнос| энергетической на

я
_

ти эффективности|топливо

тыс. руб. % %

Тариф на тепловую энергию от собственных котельных

2024| 628,094 1,0 х Хх Хх Хх -Х

МП «Теплосервис» | 2025 х. 1,0 Хх Хх х Хх Хх

т.|ОТежневский 2026| Хх 1,0 х|х х х х
район), котельная
школы № 19 в шт 2027 Хх 1,0 Хх Хх х х х
'Лежнево -

2028 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх -Х
2024 1 969,364 1,0 х х х х х
2025

МИ «Теплосервис» х 1,0 х х х Хх х
2 (Лежневский 2026 Хх 1,0 Хх Хх х Хх Хх

район), котельнаяс.
Чернцы 2027| х 1,0 х х х х х

2028 х 1,0 х х Хх х Хх

2024 2 463,958 1,0 х х х х х
МП «Тенлосервис» 2025 Хх 1,0 Хх х х Хх х

з.|Тежневский 2026 Хх 1,0 Хх х х х х
район), котельная в
с. Кукарино 2027 Хх 1,0 х х Хх Хх х

2028 х 1,0 х х х х х
2024 2 175,922 1,0 х х х х х

МП «Теплосервис» 2025 Хх 1,0 Хх Хх х Хх Хх

д. ОТежневский 2026 Хх 1,0 Хх х х х храйон), котельная
ЦРБв пгт. Лежнево|2027 х 1,0 х х Хх х х

2028 Хх 1,0 х х х х х
Тариф на услуги по передаче тепловой энергии

2024| 534,305 1,0 Хх Хх х Хх Хх

МП «Теплосервис»
(Лежневский район), 2025 Хх 1,0 х х х х %

от котельной ООО
| Хх 10 Х Хх. Хх Хх Хх5. 2026 2

«Завод Подъемников»
в пгт. Лежнево,ул. 2027 Хх 1,0 х Хх Хх х х
Ивановская

2028 х 1,0 х х х Хх х

10

Тариф на тепловую энергию от котельной ООО «Тепловик»

Потребители, подключенныек тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах,
эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

2024| 1 609,983 1,0 Хх х х Хх х
МП «Теплосервис» 2025 х 1,0 4 4 Хх Хх Хх

(Лежневский район),
. от котельной ООО |2026 х 1,0 х х х Хх х

"Тепловик" (н. Новые
Горки) 2027 х 1,0 х х х х Хх

2028 Хх 1,0 Хх Хх х х х
Потребители, подключенныек тепловой сети после тепловых пунктов, эксплуатируемой тенлоснабжающей

организацией
20241 1 148,710 1,0 Хх Хх х Хх Хх

МП «Теплосервис» |2025 4 1,0 Хх Хх х х х
(Лежневский район),

. от котельной ООО 2026 Хх 1,0 х х Хх Хх Хх

"Тепловик" (п. Новые
Горки) 2027 х 1,0 х Хх Хх Хх Хх

2028 Хх 1,0 х х Хх х Хх